
 

 Directorio de Proveedores 
y Farmacias para 2020 
Condado de Tarrant, Texas Adenda 

Servicios al Miembro: 1-855-878-1784 (TTY 711) 
Abrimos de lunes a viernes de 8 a.m. a 8 p.m. hora local 
www.myamerigroup.com/TXmmp Septiembre 2020 

http://www.myamerigroup.com/TXmmp




Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan)
 
2020 Directorio de proveedores y farmacias / Tarrant County
 

Introducción 

Este Directorio de proveedores y farmacias incluye información sobre los tipos de proveedores 
y farmacias de Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) y enumera todos los 
proveedores y las farmacias del plan a la fecha de este Directorio. Las listas contienen la 
dirección y la información de contacto de proveedores y farmacias, y también otros detalles 
como los días y horarios de atención, las especialidades y las aptitudes. Los términos clave y 
sus definiciones aparecen en orden alfabético en el último capítulo del Manual del miembro. 

 
Índice 

PAGE
 

A. Exenciones de responsabilidad  ..................................................................................... 1
 

B. Proveedores  ................................................................................................................... 2
 

B1. Términos claves  ........................................................................................................... 2
 

B2. Proveedor de cuidado primario (PCP)  ......................................................................... 4
 

B3. Servicios y apoyos a largo plazo (LTSS)  ..................................................................... 5
 

B4. Cómo identificar proveedores en la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP  ............... 5
 

B5. Cómo encontrar proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su área  ............ 6
 

B6. Lista de proveedores de la red  ..................................................................................... 6
 

Lista de proveedores  .......................................................................................................... 8
 

B7. Iconos, definición y leyenda  ......................................................................................... 10
 

C1. Proveedores de cuidado primario (PCPs)  ................................................................... 12
 

C1. Especialistas ............................................................................................................... 13
 

C1. Proveedores de salud conductual ............................................................................... 16
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos durante el día ........................ 18
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el hogar/Servicios de
 
enfermería ......................................................................................................................... 19
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de relevo ............................ 20
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de adultos  ..................................... 21
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de emergencia ................... 22
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermería ............................................ 23
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el hogar .......................... 24
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de adaptación/Equipos médicos .............. 25
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores a la casa ........................ 26
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia física ........................................................ 27
 
 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

Introducción 

Este Directorio de proveedores y farmacias incluye información sobre los tipos de proveedores 
y farmacias de Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) y enumera todos los 
proveedores y las farmacias del plan a la fecha de este Directorio. Las listas contienen la 
dirección y la información de contacto de proveedores y farmacias, y también otros detalles 
como los días y horarios de atención, las especialidades y las aptitudes. Los términos clave y 
sus definiciones aparecen en orden alfabético en el último capítulo del Manual del miembro. 

 
Índice 



PAGE
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional .............................................. 28
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia del habla ................................................... 29
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo  ............................................. 30
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo  ................................................. 31
 

C1. Proveedores auxiliares ............................................................................................... 32
 

C1. Proveedores de acupuntura  ......................................................................................... 33
 

C1. Proveedores quiroprácticos  ......................................................................................... 34
 

C1. Proveedores de transporte  .......................................................................................... 35
 

C1.Proveedores dentales .................................................................................................. 36
 

C1. Proveedores de cuidado de la vista ............................................................................ 38
 

C1. Proveedores de atención de salud auditiva ................................................................ 39
 

C2. Hospitales  .................................................................................................................... 40
 

C2. Centro de enfermería especializada (SNF)  ................................................................. 41
 

C2. Centro de enfermería (NF)  ........................................................................................... 42
 

C2. Centros de cuidado urgente ........................................................................................ 43
 

C2. Centros de salud calificados federalmente ................................................................. 44
 

D. Lista de farmacias de la red  ........................................................................................... 45
 

D1. Cómo identificar farmacias en la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP  ................... 45
 

D2. Suministro a largo plazo de recetas  ............................................................................. 46
 

E1. Farmacias minoristas y de cadena  .............................................................................. 47
 

E2. Farmacias de pedido por correo  .................................................................................. 48
 

E3. Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio  .................................... 49
 

E4. Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC)  .................................................................. 50
 

E5. Farmacias del Indian Health/Tribal/Urban Indian Health Program (I/T/U)  ................... 51
 

E6. Farmacias clínicas  ....................................................................................................... 52
 

E7. Farmacias hospitalarias en internación  ........................................................................ 53
 

E8. Farmacias de especialidad  .......................................................................................... 54
 

E9. Farmacias minoristas / de la comunidad  ...................................................................... 55
 

E10. Farmacias institucionales  ........................................................................................... 56
 

F1. Índice de Proveedores  ................................................................................................. 57
 

F2. Índice de Farmacias  ..................................................................................................... 58
 

 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 



    
      
  

    

 
  
 

 

  

 

   
 

   
 

  
 

  
      

 
  

  

   
    

   

        
 

       

       
 

 

1 

H8786_20_112509_T_v4_012_SP CMS Approved 09/17/2019
	

A. Exenciones de responsabilidad 

 Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) es un plan de salud que 
posee contratos con Medicare y Texas Medicaid para proporcionar los beneficios de 
ambos programas a los inscriptos. 

 La lista de los medicamentos cubiertos o las redes de proveedores y farmacias puede 
cambiar a lo largo del año. Le enviaremos un aviso antes de hacer un cambio que le 
afecte. 

 Los beneficios y/o los copagos pueden cambiar el 1.° de enero de cada año. 

 Este Directorio contiene los profesionales de atención de la salud (como médicos, 
enfermeros de práctica avanzada y sicólogos), los centros (como hospitales o 
clínicas) y los proveedores de respaldo (como el Centro Diurno de Salud para 
Adultos y los proveedores de salud a domicilio) que usted puede visitar como 
miembro de Amerigroup STAR+PLUS MMP. También incluimos las farmacias que 
puede usar para obtener sus medicamentos recetados. 

 En este Directorio, nos referiremos a estos grupos como “proveedores de la red”. 
Estos proveedores firmaron un contrato con nosotros para proporcionarle servicios a 
usted. Esta es una lista de los proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP 
para el Condado de Tarrant. Un directorio completo de las 4 regiones está disponible en 
el sitio web de Amerigroup STAR+PLUS MMP. Puede comunicarse al 1-855-878-1784 
(TTY: 711) de lunes a viernes de 8:00 a. m. a 8:00 p. m., hora local, para solicitar 
ayuda para encontrar un proveedor en otro condado en el plan de Amerigroup 
STAR+PLUS MMP. La llamada es gratuita. También puede solicitar una copia 
impresa completa del Directorio de las 4 regiones. 

 Para obtener información adicional, también puede llamar a la línea de 
ayuda de STAR+PLUS MMP al 1-877- 782-6440, de lunes a viernes de 8:00 a. m. a 
6:00 p. m., Hora central. Los usuarios de TTY deben llamar al 1-800-735-2989. 

 ATTENTION: Si habla español, los servicios de asistencia lingüística están 
disponibles sin costo alguno para usted. Llame al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de 
lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m., hora local. La llamada es gratuita. 

 Si habla español, le ofrecemos servicios de asistencia de idiomas sin cargo. Llame 
al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m., hora 
local. La llamada no tiene costo. 

 Puede obtener este documento de forma gratuita en otros formatos, como letra 
Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 
711), de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para 
? obtener más información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.
 



    
      
  

 
       

 
 

  
 

       
 

 

  
  

 
  

       
  

 
   

   
 

  

 
  

 

   
  

   
   

  

 
  

2 

grande, braille o audio. Llame al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 
8:00 a. m. a 8:00 p. m., hora local. La llamada es gratuita. 

 Puede hacer una solicitud permanente para obtener esta y cualquier otra información en el 
futuro de forma gratuita en otros idiomas y formatos. También puede hacer cambios en su 
orden permanente si lo desea en un idioma o formato diferente. Llame al 1-855-878-1784 
(TTY: 711), de lunes a viernes, de 

8:00 a. m. a 8:00 p. m., hora local. La llamada es gratuita. La lista está actualizada a
 

partir del 9/01/2020, pero usted debe saber que:
 

•	 Después de la publicación de este Directorio, es posible que algunos
 
proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP hayan sido agregados o
 
eliminados de nuestra red.
 

•	 Es posible que algunos proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP de
 
nuestra red ya no acepten nuevos miembros. Si usted tiene algún problema
 
para encontrar un proveedor que acepte miembros nuevos, llame a Servicios
 
para Miembros al 1-855-878-1784 (TTY: 711) y le ayudaremos.
 
• Para obtener la información más actualizada sobre los proveedores de la 
red de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su área, visite 
www.myamerigroup.com/TXmmp o llame a Servicios para Miembros al 1-855
878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m., hora 
local. La llamada es gratuita. 

Los médicos y otros profesionales de atención de la salud de la red de Amerigroup STAR+PLUS 
MMP se enumeran en las páginas 12-44 Las farmacias de nuestra red están enumeradas en las 
páginas 47-56. Puede usar el Índice que está en la parte posterior del Directorio para encontrar la 
página donde aparece un proveedor o una farmacia. 

B. Proveedores 

B1. Términos clave 
En esta sección, se explican los términos clave que verá en nuestro Directorio de proveedores y 
farmacias. 

•	 Los proveedores son profesionales de atención de la salud y proveedores de
 
apoyo, como médicos, enfermeros, farmacéuticos, terapeutas y otras personas
 
que brindan atención y servicios. Los servicios incluyen cuidado de salud,
 
servicios y apoyos a largo plazo (long-term services and supports, LTSS),
 
suministros, medicamentos recetados, equipos y otros servicios.
 

o	 El término proveedores también incluye centros, como hospitales, clínicas y 
otros lugares que brindan servicios médicos, equipos médicos y servicios y 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 
711), de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para ? obtener más información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

http://www.myamerigroup.com/TXmmp


 
 

    
      
   

 

 
 

 
 

     
  

 
  

   

    
   

   
 

   
 

    
   

   

  

  

 
 

   
     

 
  

    

  

  

  
  

  

  
 

 
 

3 

apoyos a largo plazo (LTSS). 

o	 Los proveedores que forman parte de la red de nuestro plan se denominan proveedores 
de la red. 

•	 Los proveedores de la red son los proveedores que tienen contratos con 
nosotros para proporcionar servicios a los miembros de nuestro plan. 
Generalmente, los proveedores en nuestra red nos facturan directamente la 
atención que le brindan. Cuando usted visite un proveedor de la red, 
generalmente no pagará nada por los servicios cubiertos. 

	 Un proveedor de atención primaria (Primary Care Provider, PCP) es un 
médico de familia, obstetra/ginecólogo, enfermero profesional o auxiliar médico 
que le brinda atención médica de rutina. Su PCP llevará sus expedientes 
médicos y con el tiempo conocerá sus necesidades de salud. Su PCP también 
le dará una remisión si usted tiene que consultar un especialista u otro 
proveedor. 

•	 Los especialistas son médicos que proporcionan servicios de atención de salud 
para una enfermedad o parte del cuerpo específicas. Hay muchas clases de 
especialistas. Estos son algunos ejemplos: 

o	 Los oncólogos atienden a pacientes con cáncer. 

o	 Los cardiólogos atienden a pacientes con afecciones cardíacas. 

o	 Los traumatólogos atienden a pacientes con determinadas afecciones óseas, articulares o 
musculares. 

•	 Posiblemente necesite una remisión para ver a un especialista o a alguien 
que no sea su PCP. Una remisión implica que su PCP, su PCP de la red o 
nuestro plan debe darle la aprobación antes de que pueda consultar a otra 
persona que no sea su PCP. Si usted no obtiene una remisión, Amerigroup 
STAR+PLUS MMP podría no cubrir el servicio. 

o	 No se necesitan remisiones de su PCP de la red o de nuestro plan para: 

–	 Atención de emergencia; 

–	 Atención de urgencia; 

–	 Servicios de diálisis renal que reciba en un centro de diálisis certificado 

por Medicare cuando esté fuera del área de servicios del plan; o
 

–	 Servicios de un especialista en salud de la mujer. 

–	 Línea de ayuda de enfermería las 24 horas 

o	 Además, si usted es elegible para recibir servicios de proveedores de salud 

Amerindios, usted puede ver a estos proveedores sin remisión. Debemos
 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 
711), de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para ? obtener más información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 



 
 

    
      
   

 

 
 

 
  

  

     
  

 
    

 
 

     
  

 
   

 
 

   
   

 

 
   

   
 

  
 

 
 

  
 

  
 

   
 

 
   

  
 

 
 

  

4 

pagar al proveedor de salud Amerindio por esos servicios, aunque estén 
fuera de la red de nuestro plan. 

o	 Encontrará más información sobre remisiones en el Capítulo 3 del
 
Manual del miembro (Member Handbook).
 

•	 También tiene acceso a un coordinador de servicios y/o a un equipo de
 
coordinación de servicios que usted elige.
 

o	 Un coordinador de servicios le ayudará a administrar a todos sus
 
proveedores y servicios.
 

o	 Su equipo de coordinación de servicios ayuda a coordinar su cuidado. 
Todos los integrantes del equipo de coordinación de servicios trabajan juntos 
para asegurar que sus cuidados sean coordinados. Esto significa que se 
aseguran de que las pruebas y los laboratorios se realicen una vez y que los 
resultados se compartan con los proveedores apropiados. También significa 
que su PCP debe saber sobre todos los medicamentos que usted toma, para 
poder reducir cualquier efecto secundario. Su PCP siempre le solicitará su 
consentimiento antes de compartir su información médica con otros 
proveedores. 

o	 Un Plan de Cuidado es el plan que describe los servicios de salud que usted 
recibirá y cómo los recibirá. Luego de la evaluación de riesgos para la salud, 
su equipo de coordinación de servicios se reunirá con usted para hablar 
sobre los servicios de salud que necesita y quiere. Juntos, usted y su equipo 
de coordinación de servicios elaborarán un Plan de Cuidado. Para obtener 
más información, consulte el manual del miembro. 

B2. Proveedor de atención primaria (Primary Care Provider, PCP) 
Usted puede recibir servicios de cualquier proveedor que pertenezca a nuestra red y que acepte 
miembros nuevos. 

Primero, debe elegir un proveedor de atención primaria. Usted puede tener un especialista 
como su PCP. 

Su proveedor de atención primaria (PCP) es su médico principal y será responsable de 
proporcionar muchos de sus servicios de atención primaria y preventiva. Su PCP le ayudará a 
crear su plan de atención personal y le recomendará o solicitará muchos de los servicios que 
recibirá a través de su plan de salud. 

Su PCP puede ser uno de los siguientes proveedores o, bajo ciertas circunstancias, 
como el embarazo, un especialista: 

•	 Medicina familiar 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 
711), de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para ? obtener más información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 



 
 

    
      
   

 

  

  

  

  

  

     
   

 
 

  

   

   

   
   

   
    

  

  
       

 

   
  

  
     

  
   

  

     
 

   
 

    
  

   
  

5 

•	 Medicina interna 

•	 Medicina general 

•	 Obstetricia/ginecología 

•	 Geriatría 

•	 Pediatría 

•	 Servicios en los centros de salud habilitados federalmente (Federally Qualified Health Center, 
FQHC)/clínicas rurales de salud (Rural Health Clinic, RHC) 

Para elegir un PCP, vaya a la lista de proveedores en la página 12 y elija un proveedor: 

•	 que usted consulte ahora, o 

•	 que alguien de su confianza le haya recomendado, o 

•	 a cuyo consultorio le sea fácil llegar. 
•	 Si quiere ayuda para elegir un PCP, por favor llame a Servicios para
 

Miembros al 1-855-878-1784, de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m., 

hora local. La llamada es gratuita. TTY: 711. La llamada es gratuita. O bien,
 
visite www.myamerigroup.com/TXmmp.
 

•	 Si tiene alguna pregunta sobre si pagaremos algún servicio o cuidado médico que 

usted quiera o necesite, llame a Servicios para Miembros y pregunte antes de 

recibir los servicios o el cuidado.
 

B3. Servicios y ayudas a largo plazo (Long-term services and supports, LTSS) 
Como miembro de Amerigroup STAR+PLUS MMP, usted puede obtener servicios y apoyos a 
largo plazo (LTSS), tales como atención diurna para adultos, atención en un centro de 
enfermería, y más. Los LTSS brindan ayuda a las personas que necesitan asistencia para hacer 
las tareas diarias, como bañarse, vestirse, cocinar y tomar los medicamentos. La mayoría de 
estos servicios son proporcionados en su hogar o en su comunidad, pero podrían proporcionarse 
en un hogar de ancianos u hospital. 

Su coordinador de servicios puede informarle sobre más servicios disponibles, los requisitos de 
elegibilidad y cómo solicitar estos programas. 

B4. Cómo identificar a los proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP 
Posiblemente usted necesite una remisión para consultar una persona que no sea un 
proveedor de atención primaria. En la Sección B1 de este Directorio de proveedores y 
farmacias, en la página 2, encontrará más información sobre las remisiones. 

Usted deberá recibir todos sus servicios cubiertos de proveedores de nuestra red. Si visita 
proveedores que no estén en la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP (sin autorización previa o 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 
711), de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para ? obtener más información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

http://www.myamerigroup.com/TXmmp


 
 

    
      
   

 

 
 

 
 

  
   

 

        
  

 
 

    
 

  
  

  
    

   
  

    

 
 

    

  
 

    
    

 
 

 
   

 

 
 

   
 

 

6 

sin nuestra autorización), usted tendrá que pagar por los servicios. 

Una autorización previa es una aprobación de Amerigroup STAR+PLUS MMP antes de 
que usted pueda recibir un servicio específico, medicamento o consultar a un proveedor 
fuera de la red. Amerigroup STAR+PLUS MMP podría no cubrir el servicio o medicamento 
si usted no obtiene aprobación. 

Las excepciones a esta regla se aplican cuando usted necesita atención de emergencia o 
urgencia o diálisis y no puede acudir a un proveedor del plan, como cuando está lejos de su 
casa. También puede salir del plan para otros servicios que no sean de emergencia si 
Amerigroup STAR+PLUS MMP le da permiso primero. 

•	 Puede cambiar de proveedores dentro de la red en cualquier momento durante
 
el año. Si ha estado consultando a un proveedor de la red, no tiene que seguir
 
consultándolo. Para algunos proveedores, es posible que necesite una
 
remisión de su PCP.
 

•	 Amerigroup STAR+PLUS MMP trabaja con todos los proveedores de nuestra
 
red, para adaptarse a las necesidades de las personas con discapacidades.
 
La lista de proveedores de la red de abajo incluye la información sobre las
 
adaptaciones que ellos proporcionan.
 

•	 Si tiene que consultar un proveedor y no está seguro de que ofrezca las
 
adaptaciones que usted necesita, Amerigroup STAR+PLUS MMP puede 

ayudarle. Hable con su equipo de coordinación de servicios o coordinador de 

servicios para obtener ayuda.
 

B5. Cómo encontrar proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su área 

Este directorio está organizado según el tipo de proveedores y el lugar donde están ubicados. Para 
encontrar proveedores de la red cercanos a su domicilio: 

•	 Primero, busque el tipo de proveedor que necesita 

•	 Luego, busque la ciudad o el pueblo para averiguar qué proveedores prestan servicios en esa 
comunidad 

También puede llamar a Servicios para Miembros para obtener ayuda. Llámenos al 1
855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m., hora local. La 
llamada es gratuita. 

B6. Lista de proveedores de la red 
Este Directorio de proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP contiene: 

•	 Profesionales de atención de la salud, incluidos médicos de atención 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 
711), de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para ? obtener más información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 



 
 

    
      
   

 

 
  

     

 
 

 
   

  
 

   
 

    
 

   
   
 

 

 
  

   
  

 

7 

primaria, especialistas y proveedores de salud mental, como proveedores de 
salud mental para pacientes ambulatorios; y 

•	 Centros que incluyen hospitales, centros de enfermería y centros de salud mental; y 

•	 Proveedores de apoyo, incluyendo aquellos que proveen ayuda de 

adaptación/equipo médico, cuidado de crianza de adultos, vivienda asistida,
 
terapia de rehabilitación cognitiva, servicios de salud y actividad diurna,
 
servicios dentales, servicios de respuesta de emergencia, asistencia de
 
empleo, servicios de administración financiera, comidas entregadas en el
 
hogar, modificaciones menores en el hogar, servicios de enfermería, terapia 

ocupacional, servicios de asistencia personal, terapia física, reposo, terapia del
 
habla, empleo con apoyo y servicios de ayuda a la transición.
 

Los proveedores se enumeran en orden alfabético por apellido. También puede encontrar el 
nombre del proveedor y la página donde está su información de contacto adicional en el Índice al 
final de este Directorio. Los proveedores también se enumeran en orden alfabético por apellido 
en el Índice. Además de la información de contacto, las listas de proveedores también incluyen 
las especialidades y aptitudes, por ejemplo, los idiomas hablados o realización de la 
capacitación de aptitud cultural. 

La capacitación de aptitud cultural es instrucción adicional para nuestros 
proveedores de atención médica que los ayuda a comprender mejor su procedencia, 
valores y creencias para adaptar los servicios a fin de satisfacer sus necesidades 
sociales, culturales y lingüísticas. 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 
711), de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para ? obtener más información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 



8 Lista de proveedores
 

Usted puede recibir servicios de cualquiera de los proveedores en esta lista. Es posible 
que necesite una remisión de su PCP para algunos servicios. 

Proveedores de cuidado primario (PCPs)  ................................................................... 8
 

• Medicina general  ....................................................................................... 0
 

• Medicina familiar  ....................................................................................... 5
 

• Medicina interna  ........................................................................................ 2
 

Especialistas  ................................................................................................................ 24
 

Proveedores de salud conductual  ............................................................................... 19
 

Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos durante el día  ......................... 0
 

Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el hogar/Servicios de

enfermería  ...................................................................................................................
 0
 
Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de relevo  ............................ 0
 

Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de adultos  ..................................... 0
 

Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de emergencia  ................... 0
 

Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermería  ............................................. 2
 

Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el hogar  ........................... 0
 

Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de adaptación/Equipos médicos  ............... 0
 

Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores a la casa  ......................... 0
 

Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia física  ......................................................... 1
 

Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional  ............................................... 0
 

Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia del habla  ................................................... 0
 

Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo  ............................................. 0
 

Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo  ................................................. 0
 

Proveedores auxiliares  ................................................................................................ 0
 

Proveedores de acupuntura  ........................................................................................ 0
 

Proveedores de quiropráctica  ...................................................................................... 0
 

 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

Usted puede recibir servicios de cualquiera de los proveedores en esta lista. Es posible 
que necesite una remisión de su PCP para algunos servicios. 



9 

Proveedores dentales  .................................................................................................. 10 

Proveedores de cuidado de la vista  ............................................................................. 0 

Proveedores de atención de salud auditiva  ................................................................. 0 

Hospitales  .................................................................................................................... 1 

Centro de enfermería especializada (SNF)  ................................................................. 1 

Centro de enfermería (NF)  .......................................................................................... 2 

Centros de cuidado urgente  ........................................................................................ 0 

Centros de salud calificados federalmente  .................................................................. 0 

Farmacias minoristas y de cadena  .............................................................................. 0 

Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio  .................................... 0 

Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC)  ................................................................. 0 

Farmacias clínicas  ....................................................................................................... 0 

Farmacias hospitalarias en internación  ....................................................................... 0 

Farmacias de especialidad  .......................................................................................... 0 

Farmacias minoristas / de la comunidad  ..................................................................... 0 

Farmacias institucionales  ............................................................................................ 0 

 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 



 
 

  
      

   
 

   
   

 

  
  

  
   

  
  

  
 

   
  
  
    

  
  
   

 
  

  
 

   
 

 
 

  
   

 
 

 
  

   
   

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 
 

 
  

   
 

 
 

10 

B7. Iconos, definición y leyenda 
Puede encontrar estos símbolos junto a los nombres y direcciones de los proveedores. 

A El proveedor/centro atiende a miembros de la población de edad. 
B El proveedor/centro atiende a pacientes con necesidades de 

salud del comportamiento. 
El proveedor está autorizado por el Colegio. 

 Se ofrece capacitación continua a este proveedor. 
Acceso cercano al transporte público. 

H El proveedor/centro atiende a los pacientes diagnosticados con 
VIH positivo. 

 Proporciona un suministro extendido para el día. 
 Receta electrónica disponible. 
 La farmacia está abierta las 24 horas del día. 
 Trata a pacientes de todas las edades a menos que se indique 

lo contrario. 
Accesible para las personas con discapacidad 
El proveedor ha completado la capacitación de atención 
culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud 
y Servicios Humanos de EE. UU. 

 El proveedor no está aceptando miembros nuevos en este 
momento. 
Ofrece servicios de telemedicina, telehealth, o televigilancia 

 El proveedor tiene un número de contacto fuera del horario 
normal. 

Basic 
(Básico) 

El acceso básico indica el acceso al sitio de la instalación para 
los miembros con discapacidades al estacionamiento, al edificio, 
al ascensor, al consultorio del médico, a la sala de exámenes y 
al baño. 

Limited 
(Limitado) 

El acceso limitado indica que el acceso al sitio del centro para los 
miembros con discapacidades falta o está incompleto en una o 
más áreas del estacionamiento, edificio, ascensor, consultorio 
médico, sala de exámenes y baño. 

P 
Parking 
(Estacionamiento) 

Los lugares para estacionar, lo que incluye espacio(s) con 
acceso para camionetas, son 
accesibles. Los caminos tienen rampas curvas entre el 
estacionamiento, el consultorio y las áreas de descenso. 

EB 
Exterior Building 
(Edificio exterior) 

Las rampas curvas y otras rampas para acceder al edificio son 
lo suficientemente anchas para una silla de ruedas o una 
motocicleta. Hay pasamanos a ambos lados de la rampa. El 
edificio tiene una entrada “accesible”. 
Las puertas son lo suficientemente anchas como para permitir la 
entrada a un usuario de silla de ruedas o motocicleta y tienen 
manijas que son fáciles de usar. 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más ? información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 



 
 

  
      

   
 

 
 
 

 
 

   

  
  

  
 

  
 

 
 

 

  
 

  
  

   
  

 
 

 

   
  

  

 
 

 
 

 

   
  

  
 

 
    

  
    
   

 
   

 

  

   

 
 
 

        
 

    
  

11 

IB 
Interior Building
(Edificio interior) 

Las puertas se abren lo suficiente como para permitir la entrada 
a un usuario de silla de ruedas o motocicleta y tienen manijas
que son fáciles de usar. Las rampas del interior son lo
suficientemente anchas y tienen pasamanos. Las escaleras, si
hubiera, tienen pasamanos. Si existe un ascensor, se encuentra 
disponible para el uso de pacientes/el público en todo momento 
en que el edificio se encuentre abierto. El ascensor tiene sonidos
fáciles de escuchar y botones con sistema braille al alcance.
El ascensor tiene suficiente espacio para que gire una persona
en silla de ruedas o motocicleta. Si existe una plataforma 
elevadora, se puede usar sin ayuda. 

R El baño es accesible y las puertas se abren lo suficiente para 
Restroom que entre una silla de ruedas o una motocicleta y son fáciles de
(Baño) abrir. El baño tiene suficiente espacio como para que gire una 

silla de ruedas o una moto y cierre la puerta. Hay barras de 
sostén que permiten un traslado sin problemas de la silla de
ruedas al inodoro. El lavamanos es fácil de alcanzar y los grifos,
el jabón y el papel higiénico son de fácil acceso y uso. 

E 
Exam Room 
(Sala de examen) 

La entrada a la sala de examen es de fácil acceso, no hay
obstáculos. Las puertas se abren lo suficiente para que ingrese 
una silla de ruedas o una motocicleta para personas con 
movilidad reducida y son fáciles de abrir. La sala de examen 
tiene suficiente espacio como para que gire una persona en silla 
de ruedas o motocicleta. 

T 
Exam Table/Scale 
(Mesa de 
examen/balanza) 

La mesa de examen se mueve hacia arriba y hacia abajo y la 
balanza es accesible con pasamanos para ayudar a las
personas que usan sillas de ruedas o motocicletas. La balanza 
de peso es capaz de acomodar una silla de ruedas. 

NPI # Un Identificador Nacional de Proveedores o NPI (National 
(Núm. NPI) Provider Identifier) es un número de identificación único de 

10 dígitos emitido a los proveedores de atención médica por
los Centros de Servicios de Medicare y Medicaid (Centers for
Medicare and Medicaid Services, CMS). 

M-F (L-V) De lunes a viernes 
M, T, W, Th, F, S, 
Su 
(lu., ma., mi., ju., 
vi., sá., Do.) 

lunes, martes, miércoles, jueves, viernes, sábado, domingo 

C. Proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP 

Los proveedores de este directorio están organizados alfabéticamente. Es posible que necesite 
una remisión de su PCP para algunos servicios. Es posible que necesite una remisión de su 
PCP para algunos servicios. 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más ? información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

http://www.myamerigroup.com/TXMMP


 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

12 

Asistente médico
 
Fort Worth
 

C
1

. 
P

ro
v

e
e

d
o

re
s

 d
e

 c
u

id
a

d
o

 p
ri

m
a

ri
o

 (
P

C
P

s
) 

C1. Proveedores de cuidado primario (PCPs)
 

Asistente médico
 
Fort Worth
 

76107 

Eissa, Shadia M., PA
 
☯
 
855 Montgomery St Fl 1
Fort Worth, TX 76107
 
(817) 735-0349

M,W-F, 8am-5pm

Núm. NPI / licencia:

1770135576 / Pa12890

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Medicina familiar
 
Bedford
 

76022 

Li, Lin, MD ☯
 
1701 Forest Ridge Dr

Ste 106
 
Bedford, TX 76022
 
(817) 545-7700

M-F, 8am-5pm

Núm. NPI / licencia:

1497141717
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Fort Worth
 

76104 

Franklin, Sara C., DO
 
☯
 
1300 W Rosedale St
 
Ste A
 
Fort Worth, TX 76104
 
(512) 202-3830

Núm. NPI / licencia:

1962471508 / L2255

Accesible según la

ADA: ‰
 
Idioma(s) hablados:

Spanish, Vietnamese
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


76107 

Olivarez Jr, Esiquiel

P., DO ☯
 
855 Montgomerty St Fl

2
 


 Fort Worth, TX 76107
 
(817) 735-2228

M-F, 8am-5pm

Núm. NPI / licencia:

1821008384
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Idioma(s) hablados:

Spanish

Servicios Especiales/

Habilidades: 


76115 

Olivarez Jr, Esiquiel

P., DO ☯
 
1305 E Seminary Dr

Fort Worth, TX 76115
 
(817) 735-5800

M-F, 8am-5pm

Núm. NPI / licencia:

1821008384
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Idioma(s) hablados:

Spanish

Servicios Especiales/

Habilidades: 


76133 

Namireddy, Vasanth

R., MD ☯
 
6009 Westcreek Dr
 
Fort Worth, TX 76133
 
(817) 292-2550

M-F, 8am-5pm

Núm. NPI / licencia:

1265457089 / H9125

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Medicina interna
 
Fort Worth
 

76104 

Park, Tae J., MD ☯
 
512 W Rosedale St
 
Fort Worth, TX 76104
 
(562) 677-2414

M-F, 8am-5pm

Núm. NPI / licencia:

1346297660
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Idioma(s) hablados:

Korean, Spanish

Servicios Especiales/

Habilidades: 


Mansfield
 

76063 

Nwiloh, Victor M., MD
 
☯
 
1475 Heritage Pkwy

Ste 225
 
Mansfield, TX 76063
 
(817) 453-7522

M-F, 8am-5pm

Núm. NPI / licencia:

1851338032
 
Certificaciones de la
 
Junta: † Medicina
 
interna
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 




Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

13 

Enfermera profesional de cuidado agudo

Fort Worth
 

C
1

. E
s

p
e

c
ia

lis
ta

s
 

C1. Especialistas 


Cirugía vascular

Fort Worth
 

76104 

Rifkin, Kerry V., MD ☯
 
1500 S Main St
 
Fort Worth, TX 76104
 
(817) 702-3431

Núm. NPI / licencia:

1730134644
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Cirugía, general

Fort Worth
 

76104 

Elbert, Annette M., MD
☯
 
1000 9th Ave
 
Fort Worth, TX 76104
 
(817) 336-7173

M-F, 8am-5pm

Núm. NPI / licencia:

1205850856 / K4049

Certificaciones de la
 
Junta: † Cirugía,

general

Accesible según la

ADA: ‰
 
Idioma(s) hablados:

Spanish, Urdu, 

Chinese, Arabic
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Enfermedad mental
 
grave

Arlington
 

76012 

Ebelherr, Juliann, AM
 
☯
 
1700 Covemeadow Dr
 
Arlington, TX 76012

(903) 316-0472

Núm. NPI / licencia:

1922348747 / 68060

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: Severe
 
Mential Illness,
 
Substance Use
 
Disorders, Trauma
 


 Behavioral Therapy
 

Enfermedades
 
pulmonares

Fort Worth
 

76104 

Kim, Steven Y., MD ☯
 
915 S Main St Ste A
 
Fort Worth, TX 76104
 
(817) 284-9225

M-F, 8am-5pm

Núm. NPI / licencia:

1649594268 / Q7903

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


76177 

Kim, Steven Y., MD ☯
 
3025 N Tarrant Pkwy

Ste 170
 
Fort Worth, TX 76177
 
(817) 284-9225

M-F, 8am-5pm

Núm. NPI / licencia:

1649594268 / Q7903

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Enfermera
 
certificada de salud
 
de adultos
 
Arlington
 

76015 

Caldwell, Brooke I.,

NP ☯
 
1001 W Arbrook Blvd
 
Ste 161
 
Arlington, TX 76015

(972) 661-2273

Núm. NPI / licencia:

1043785744 /

Ap138729

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Fort Worth
 

76104 

Fabian, Ashly D., NP
 
☯
 
1500 S Main St
 
Fort Worth, TX 76104
 
(817) 702-3431

Núm. NPI / licencia:

1942779368 /

Ap139424

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


1575 South Main
 
Fort Worth, TX 76104
 
(817) 702-3431

Núm. NPI / licencia:

1942779368 /

Ap139424

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Enfermera
 
profesional

certificada
 
Arlington
 

76012 

York, Jayme, AM ☯
 
1700 Covemeadow Dr.
 
Arlington, TX 76012

(903) 316-0472

Núm. NPI / licencia:

1245892686
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Enfermera
 
profesional de

cuidado agudo

Fort Worth
 

76104 

Fabian, Ashly D., NP
 
☯
 
1575 South Main
 
Fort Worth, TX 76104
 
(817) 702-3431

Núm. NPI / licencia:

1942779368 /

Ap139424

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


1500 S Main St
 
Fort Worth, TX 76104
 
(817) 702-3431

Núm. NPI / licencia:

1942779368 /

Ap139424

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 




 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

14 

Enfermera profesional de cuidado agudo

Fort Worth
 

C
1

. 
E

s
p

e
c

ia
li
s

ta
s

 
C1. Especialistas 


Rodriguez, Liza M.,

NP ☯
 
710 W Leuda St
 
Fort Worth, TX 76104
 
(817) 702-5958

Núm. NPI / licencia:

1497398531 /

Ap143619

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Evaluación de
 
dependencia

química

Arlington
 

76012 

Ebelherr, Juliann, AM
 
☯
 
1700 Covemeadow Dr
 
Arlington, TX 76012

(903) 316-0472

Núm. NPI / licencia:

1922348747 / 68060

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: Severe
 
Mential Illness,
 
Substance Use
 
Disorders, Trauma
 
Behavioral Therapy
 

Hematología/

Oncología

Fort Worth
 

76104 

Ross, Jeremy A., MD
 
☯
 
800 W Magnolia Ave

Fort Worth, TX 76104
 
(817) 759-7000

Núm. NPI / licencia:

1013250455 / Q1286

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Medicina del dolor
 
Benbrook
 

76132 

Doyen, Jerome R., MD
 
☯
 
6311 Southwest Blvd
 
Benbrook, TX 76132
 
(682) 936-2544

Núm. NPI / licencia:

1669609178
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Fort Worth
 

76104 

Khoury, Spiro A., MD
 
☯
 
710 W Leuda St
 
Fort Worth, TX 76104
 
(817) 702-5958

Núm. NPI / licencia:

1740591155 / Q7220

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


76107 

Doyen, Jerome R., MD
 
☯
 
4441 Bryant Irvin Rd N

Fort Worth, TX 76107
 
(682) 936-2544

Núm. NPI / licencia:

1669609178
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


76132 

Doyen, Jerome R., MD
 
☯
 
6620 Bryant Irvin Rd

Ste 100
 
Fort Worth, TX 76132
 
(682) 936-2544

Núm. NPI / licencia:

1669609178
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Nefrología

Fort Worth
 

76104 

Kanu, Obiajulu U., MD
 
☯
 
711 Pennsylvania Ave

Fort Worth, TX 76104
 
(682) 207-1700

Núm. NPI / licencia:

1104207844 /

2018-01955
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Neurología

Fort Worth
 

76104 

Mantilla, Emmanuel

C., DO ☯
 
1450 8th Ave
 
Fort Worth, TX 76104
 
(817) 702-8300

Núm. NPI / licencia:

1477757730 / R5771

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Oftalmología

Arlington
 

76018 

Chavala, Sai H., MD ☯
 
350 E Interstate 20
 
Arlington, TX 76018

(817) 784-0222

Núm. NPI / licencia:

1548391311 / P9057

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Southlake
 

76092 

Chavala, Sai H., MD ☯
 
1825 E Southlake Blvd
 
Southlake, TX 76092
 
(817) 784-0222

Núm. NPI / licencia:

1548391311 / P9057

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Oncología,

neurológica

Fort Worth
 

76104 

Mantilla, Emmanuel
 
C., DO ☯
 
1450 8th Ave
 
Fort Worth, TX 76104
 
(817) 702-8300

Núm. NPI / licencia:

1477757730 / R5771

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 




Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

15 

Terapia del comportamiento para trauma

Arlington
 

C
1

. E
s

p
e

c
ia

lis
ta

s
 

C1. Especialistas 


Optometría

Arlington
 

76018 

Nguyen, Angeline, OD
 
☯
 
350 E Interstate 20
 
Arlington, TX 76018

(817) 784-0222

Núm. NPI / licencia:

1386121168 / 9417Tg

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Southlake
 

76092 

Nguyen, Angeline, OD
 
☯
 
1825 E Southlake Blvd
 
Southlake, TX 76092
 
(817) 784-0222

Núm. NPI / licencia:

1386121168 / 9417Tg

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Podiatría
 
Fort Worth
 

76118 

Ezike, Chinenye, DPM
 
☯
 
2413 E Loop 820 N

Fort Worth, TX 76118
 
(888) 964-6681

Núm. NPI / licencia:

1992155576
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Primer asistente de
 
enfermería
 
certificado
 
Arlington
 

76015 

Jobe, Sigga, NP ☯
 
1001 W Arbrook Blvd
 
Ste 161
 
Arlington, TX 76015

(972) 661-2273

Núm. NPI / licencia:

1710413042
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


North Richland Hill
 

76180 

Jobe, Sigga, NP ☯
 
4351 Booth Calloway

Rd Ste 201
 
North Richland Hill, TX
 
76180
 
(972) 661-2273

Núm. NPI / licencia:

1710413042
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Terapia del

comportamiento

para trauma

Arlington
 

76012 

Ebelherr, Juliann, AM
 
☯
 
1700 Covemeadow Dr
 
Arlington, TX 76012

(903) 316-0472

Núm. NPI / licencia:

1922348747 / 68060

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: Severe
 
Mential Illness,
 
Substance Use
 
Disorders, Trauma
 
Behavioral Therapy
 



 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

16 

abuso de sustancias
 
Arlington
 

C
1

. 
P

ro
v

e
e

d
o

re
s

 d
e

 s
a

lu
d

 c
o

n
d

u
c

tu
a

l 
C1. Proveedores de salud conductual 


abuso de sustancias

 

Arlington
 

76012 

Ebelherr, Juliann, AM
 
☯
 
1700 Covemeadow Dr
 
Arlington, TX 76012

(903) 316-0472

Núm. NPI / licencia:

1922348747 / 68060

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: Severe
 
Mential Illness,
 
Substance Use
 
Disorders, Trauma
 
Behavioral Therapy
 

Consejero

profesional

certificado
 
Arlington
 

76012 

Bassett, Stephanie L.,

AM ☯
 
1700 Covemeadow Dr
 
Arlington, TX 76012

(903) 316-0472

Núm. NPI / licencia:

1346343654
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Idioma(s) hablados:

Spanish

Servicios Especiales/

Habilidades: 


Beckham, April, AM ☯
 
1700 Covemeadow Dr
 
Arlington, TX 76012

(903) 316-0472

Núm. NPI / licencia:

1689960403
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 



 Bell, Thelma, AM ☯
 
1700 Covemeadow Dr
 
Arlington, TX 76012

(903) 316-0472

Núm. NPI / licencia:

1720590193
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Chick, Casey, AM ☯
 
1700 Covemeadow Dr
 
Arlington, TX 76012

(903) 316-0472

Núm. NPI / licencia:

1104127455
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Collins, Jeremy, MA ☯
 
1700 Covemeadow Dr
 
Arlington, TX 76012

(903) 316-0472

Núm. NPI / licencia:

1528388204
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Ebelherr, Juliann, AM
 
☯
 
1700 Covemeadow Dr
 
Arlington, TX 76012

(903) 316-0472

Núm. NPI / licencia:

1922348747 / 68060

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: Severe
 
Mential Illness,
 
Substance Use
 
Disorders, Trauma
 
Behavioral Therapy
 

Gitlin, Gloria K., AM ☯
 
1700 Covemeadow Dr
 
Arlington, TX 76012

(903) 316-0472

Núm. NPI / licencia:

1255622866
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Lugo Kinn, Irma, AM
 
☯
 
1700 Covemeadow Dr
 
Arlington, TX 76012

(903) 316-0472

Núm. NPI / licencia:

1447623244
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Ward, Felicia E., LPC
 
☯
 
1700 Covemeadow Dr
 
Arlington, TX 76012

(972) 836-9387

Núm. NPI / licencia:

1851746481 / 76148

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Ward, Trinity, AM ☯
 
1700 Covemeadow Dr
 
Arlington, TX 76012

(903) 316-0472

Núm. NPI / licencia:

1679888796
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Zubatch, Rachel, AM
 
☯
 
1700 Covemeadow Dr
 
Arlington, TX 76012

(903) 316-0472

Núm. NPI / licencia:

1730670142
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Fort Worth
 

76104 

Melton, Brooke, LPC
 
☯
 
1307 8th Ave Ste 310
 
Fort Worth, TX 76104
 
(817) 852-2042

Núm. NPI / licencia:

1174000459
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Selby, Stacey, LPC ☯
 
1307 8th Ave, Ste 310
 
Fort Worth, TX 76104
 
(817) 851-2042

Núm. NPI / licencia:

1598315483 / 76064

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Skinner, Ebony R.,

LPC ☯
 
1307 8th Ave Ste 310
 
Fort Worth, TX 76104
 
(817) 851-2042

Núm. NPI / licencia:

1922653393 / 74290

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


North Richland Hill
 

76180 

Koenig, Stephanie A.,

LPC ☯
 
4239 Road To The Mall
 
North Richland Hill, TX
 
76180
 
(817) 335-3022

Núm. NPI / licencia:

1073851317
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 




Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

17 

Psiquiatría geriátrica

Fort Worth
 

C
1

. P
ro

v
e

e
d

o
re

s
 d

e
 s

a
lu

d
 c

o
n

d
u

c
tu

a
l 

C1. Proveedores de salud conductual 


Enfermera
 
profesional

psiquiátrica

Pantego
 

76013 

Ezema, Nkechi, NP ☯
 
2900 W Park Row Dr
 
Ste C
 
Pantego, TX 76013

(214) 483-1993

Núm. NPI / licencia:

1780192666 / 759133

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Psicología

Fort Worth
 

76107 

Franks, Susan F.,

PSYD ☯
 
855 Montgomery St Fl 2
Fort Worth, TX 76107
 
(817) 735-2228

Núm. NPI / licencia:

1285696658 / 25105

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


76115 

Franks, Susan F.,

PSYD ☯
 
1305 E Seminary Dr

Fort Worth, TX 76115
 
(817) 735-5800

Núm. NPI / licencia:

1285696658 / 25105

Accesible según la

ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓣ Ⓔ Ⓘ Ⓟ Ⓡ
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Psiquiatría

Fort Worth
 

76104 

Williams, Solomon S.,

MD ☯
 
1500 S Main St Fl 10
 
Fort Worth, TX 76104
 
(817) 702-4151

Núm. NPI / licencia:

1023021029 / M0606

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Psiquiatría geriátrica

Fort Worth
 

76104 

Williams, Solomon S.,
 
MD ☯
 
1500 S Main St Fl 10
 
Fort Worth, TX 76104
 


 (817) 702-4151

Núm. NPI / licencia:

1023021029 / M0606

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 




 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

18 
C

1
. 

S
e

rv
ic

io
s

 y
 a

p
o

y
o

s
 a

 l
a

rg
o

 p
la

z
o

: 
C

u
id

a
d

o
 d

e
 a

d
u

lt
o

s
 d

u
ra

n
te

 e
l 
d

ía
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos 

durante el día 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

19 
C

1
. S

e
rv

ic
io

s
 y

 a
p

o
y

o
s

 a
 la

rg
o

 p
la

z
...e

n
 e

l h
o

g
a

r/S
e

rv
ic

io
s

 d
e

 e
n

fe
rm

e
ría

 
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el
 

hogar/Servicios de enfermería 


No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

20 
C

1
. 

S
e

rv
ic

io
s

 y
 a

p
o

y
o

s
 a

 l
a

rg
o

 p
la

z
o

: 
V

id
a

 a
s

is
ti

d
a

/C
u

id
a

d
o

 d
e

 r
e

le
v

o
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de 

relevo 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

21 
C

1
. S

e
rv

ic
io

s
 y

 a
p

o
y

o
s

 a
 la

rg
o

 p
la

z
o

: C
u

id
a

d
o

 tu
te

la
r d

e
 a

d
u

lto
s

 
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de
 

adultos
 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

22 
C

1
. 
S

e
rv

ic
io

s
 y

 a
p

o
y

o
s

 a
 l

a
rg

o
 p

la
z
o

: 
S

is
te

m
a

 d
e

 r
e

s
p

u
e

s
ta

 d
e

 e
m

e
rg

e
n

c
ia

 
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de 

emergencia 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

23 

Asilo de ancianos
 
Keller
 

C
1

. S
e

rv
ic

io
s

 y
 a

p
o

y
o

s
 a

 la
rg

o
 p

la
z
o

: C
e

n
tro

 d
e

 e
n

fe
rm

e
ría

 
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermería 


Asilo de ancianos
 
Grapevine
 

76051 

Arden Place Of
 
Grapevine ☯
 
1500 Autumn Dr
 
Grapevine, TX 76051

(817) 488-8585

Núm. NPI / licencia:

1205471711
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Keller
 

76248 

Keller Oaks
 
Healthcare Ctr ☯
 
8703 Davis Blvd
 
Keller, TX 76248
 
(817) 455-2924

Núm. NPI / licencia:

1649824343
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 




 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

24 
C

1
. 

S
e

rv
ic

io
s

 y
 a

p
o

y
o

s
 a

 l
a

rg
o

 p
la

z
o

: 
C

o
m

id
a

s
 e

n
tr

e
g

a
d

a
s

 e
n

 e
l 
h

o
g

a
r 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el 

hogar 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

25 
C

1
. S

e
rv

ic
io

s
 y

 a
p

o
y

o
s

 a
 la

rg
o

 p
la

...u
d

a
s

 d
e

 a
d

a
p

ta
c

ió
n

/E
q

u
ip

o
s

 m
é

d
ic

o
s

 
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de
 

adaptación/Equipos médicos 


No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

26 
C

1
. 

S
e

rv
ic

io
s

 y
 a

p
o

y
o

s
 a

 l
a

rg
o

 p
la

z
o

: 
M

o
d

if
ic

a
c

io
n

e
s

 m
e

n
o

re
s

 a
 l
a

 c
a

s
a

 
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores a 

la casa 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

27 

Terapia física

Colleyville
 

C
1

. S
e

rv
ic

io
s

 y
 a

p
o

y
o

s
 a

 la
rg

o
 p

la
z
o

: T
e

ra
p

ia
 fís

ic
a

 
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia física 


Terapia física

Colleyville
 

76034 

Roberson, Joshua, PT
 
☯
 
5615 Colleyville Blvd

Ste 130
 
Colleyville, TX 76034

(817) 576-0995

M-Th, 7am-8pm F,
 
7am-6:30pm Sa,
 
7am-12pm

Núm. NPI / licencia:

1841728524 / 1290602

Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 




 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

28 
C

1
. 
S

e
rv

ic
io

s
 y

 a
p

o
y

o
s

 a
 l
a

rg
o

 p
la

z
o

: 
T

e
ra

p
ia

 o
c

u
p

a
c

io
n

a
l 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional 


No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

29 
C

1
. S

e
rv

ic
io

s
 y

 a
p

o
y

o
s

 a
 la

rg
o

 p
la

z
o

: T
e

ra
p

ia
 d

e
l h

a
b

la
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia del habla 


No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

30 
C

1
. 
S

e
rv

ic
io

s
 y

 a
p

o
y

o
s

 a
 l
a

rg
o

 p
la

z
o

: 
A

s
is

te
n

c
ia

 d
e

 e
m

p
le

o
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo
 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

31 
C

1
. S

e
rv

ic
io

s
 y

 a
p

o
y

o
s

 a
 la

rg
o

 p
la

z
o

: E
m

p
le

o
 c

o
n

 a
p

o
y

o
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo
 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

32 
C

1
. 
P

ro
v

e
e

d
o

re
s

 a
u

x
il

ia
re

s
 

C1. Proveedores auxiliares 


No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

33 
C

1
. P

ro
v

e
e

d
o

re
s

 d
e

 a
c

u
p

u
n

tu
ra

 
C1. Proveedores de acupuntura
 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

34 
C

1
. 
P

ro
v

e
e

d
o

re
s

 q
u

ir
o

p
rá

c
ti

c
o

s
 

C1. Proveedores quiroprácticos
 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



 
 
 
 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
    
   

35 

711) de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener ? más información, visite www.myamerigroup.com/TXmmp. 

C1. Proveedores de Transporte 

Transporte 
Access2Care 

Número telefónico: 
1-844-300-3631 

Si tiene pregunt

 
as, llame a Amerigroup STA

 
R+PLUS MMP al 1-855-878

 
-1784 (TTY 



 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

36 
C

1
.P

ro
v

e
e

d
o

re
s

 d
e

n
ta

le
s

 

Odontología

Arlington
 

C1.Proveedores dentales 


Odontología

Arlington
 

76013 

Miyapuram,

Ramakrishna, DDS ☯
 
801 W. Park Row
 
Street
 
Arlington, TX 76013

(817) 784-7888

Mon-09:00:00
 
am-07:00pm;Tue-09:

00:00
 
am-07:00pm;Wed-09:

00:00
 
am-07:00pm;Thu-09:

00:00
 
am-07:00pm;Fri-09:00:

00
 
am-07:00pm;Sat-09:00:

00 am-05:00pm

Núm. NPI / licencia:

1750538005 / 25217

Accesible según la

ADA: ‰
 
Idioma(s) hablados:

Spanish

Servicios Especiales/

Habilidades: 


Azle
 

76020 

Zaninovic, Periza,

DDS ☯
 
600 Boyd Road Suite B

Azle, TX 76020
 
(817) 369-8958

Mon-09:00:00
 
am-06:00pm;Tue-09:

00:00
 
am-06:00pm;Wed-09:

00:00
 
am-06:00pm;Thu-09:

00:00
 
am-06:00pm;Fri-09:00:

00
 
am-04:00pm;Sat-09:00:

00 am-06:00pm

Núm. NPI / licencia:

1841410727 / 20101

Accesible según la

ADA: ‰
 
Idioma(s) hablados:

Spanish

Servicios Especiales/

Habilidades: 


Fort Worth
 

76112 

Miyapuram,

Ramakrishna, DDS ☯
 
6302 Meadowbrook Dr,
 
Suite 112
 
Fort Worth, TX 76112
 
(817) 446-0800

Mon-09:00:00
 
am-07:00pm;Tue-09:

00:00
 
am-07:00pm;Wed-09:

00:00 am-07:00:00
 
am;Thu-09:00:00
 
am-07:00pm;Fri-09:00:

00
 
am-07:00pm;Sat-09:00:

00 am-05:00pm

Núm. NPI / licencia:

1750538005 / 25217

Accesible según la

ADA: ‰
 
Idioma(s) hablados:

Spanish

Servicios Especiales/

Habilidades: 


76132 

Napa, Kiran, DDS ☯
 
4800 S Hulen Street,
 
Suite 102
 
Fort Worth, TX 76132
 
(817) 877-4867

Mon-09:00:00
 
am-06:00pm;Tue-09:

00:00
 
am-06:00pm;Wed-09:

00:00
 
am-06:00pm;Thu-09:

00:00
 
am-06:00pm;Fri-09:00:

00
 
am-04:00pm;Sat-09:00:

00 am-03:00pm

Núm. NPI / licencia:

1467940965 / 35802

Accesible según la

ADA: ‰
 
Idioma(s) hablados:

Spanish

Servicios Especiales/

Habilidades: 


Zaninovic, Periza,
 
DDS ☯
 
4800 S Hulen Street,
 
Suite 102
 
Fort Worth, TX 76132
 
(817) 877-4867

Mon-09:00:00
 
am-06:00pm;Tue-09:

00:00
 
am-06:00pm;Wed-09:

00:00
 
am-06:00pm;Thu-09:

00:00
 
am-06:00pm;Fri-09:00:

00
 
am-04:00pm;Sat-09:00:

00 am-03:00pm

Núm. NPI / licencia:

1841410727 / 20101

Accesible según la

ADA: ‰
 
Idioma(s) hablados:

Spanish

Servicios Especiales/

Habilidades: 


76133 

Kay, Brian, DDS ☯
 
6901 Mccart Ave Ste
 
175
 
Fort Worth, TX 76133
 
(817) 989-6126

Mon-09:00:00
 
am-06:00pm;Tue-09:

00:00
 
am-06:00pm;Wed-09:

00:00
 
am-06:00pm;Thu-09:

00:00
 
am-06:00pm;Fri-09:00:

00 am-06:00pm

Núm. NPI / licencia:

1053501635 / 21157

Accesible según la

ADA: ‰
 
Idioma(s) hablados:

Spanish, Vietnamese

Servicios Especiales/

Habilidades: 


Ft Worth
 

76133 

Potluri, Uma, DMD ☯
 
7410 Mccart Avenue
 
Suite 100
 
Ft Worth, TX 76133
 
(817) 444-8888

Mon-08:00:00
 
am-04:30pm;Tue-10:

00:00
 
am-07:00pm;Wed-12:

00pm-07:00:00

am;Thu-10:00:00
 
am-07:00pm;Fri-09:00:

00
 
am-05:30pm;Sat-09:00:

00 am-04:00pm

Núm. NPI / licencia:

1366086589 / 35793

Accesible según la

ADA: ‰
 
Idioma(s) hablados:

Spanish

Servicios Especiales/

Habilidades: 




Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

37 

Odontología

North Richland Hill
 

C
1

.P
ro

v
e

e
d

o
re

s
 d

e
n

ta
le

s
 

C1.Proveedores dentales 


Haltom City
 

76117 

Miyapuram,

Ramakrishna, DDS ☯
 
3101 Denton Hwy,

Suite 100
 
Haltom City, TX 76117

(817) 831-6500

Mon-09:00:00
 
am-07:00pm;Tue-09:

00:00
 
am-07:00pm;Wed-09:

00:00
 
am-07:00pm;Thu-09:

00:00
 
am-07:00pm;Fri-09:00:

00
 
am-05:00pm;Sat-09:00:

00 am-05:00pm

Núm. NPI / licencia:

1750538005 / 25217

Accesible según la

ADA: ‰
 
Idioma(s) hablados:

Spanish

Servicios Especiales/

Habilidades: 


Mansfield
 

76063 

Zaninovic, Periza,

DDS ☯
 
1811 Highway 287

North, Suite 160
 
Mansfield, TX 76063
 
(817) 453-1001

Mon-10:00:00
 
am-07:00pm;Tue-09:

00:00
 
am-06:00pm;Wed-09:

00:00
 
am-06:00pm;Thu-09:

00:00
 
am-06:00pm;Fri-09:00:

00
 
am-04:00pm;Sat-09:00:

00 am-03:00pm

Núm. NPI / licencia:

1841410727 / 20101

Accesible según la

ADA: ‰
 
Idioma(s) hablados:

Spanish

Servicios Especiales/

Habilidades: 


North Richland Hill
 

76148 

Potluri, Uma, DMD ☯
 
6250 Rufe Snow Drive
 
North Richland Hill, TX
 
76148
 
(817) 520-3400

Mon-08:00:00
 
am-04:30pm;Tue-10:

00:00
 
am-07:00pm;Wed-12:

00pm-07:00pm;Thu-10:

00:00
 
am-12:00pm;Fri-09:00:

00
 
am-05:30pm;Sat-09:00:

00 am-04:00pm

Núm. NPI / licencia:

1366086589 / 35793

Accesible según la

ADA: ‰
 
Idioma(s) hablados:

Spanish

Servicios Especiales/

Habilidades: 




 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

38 
C

1
. 
P

ro
v

e
e

d
o

re
s

 d
e

 c
u

id
a

d
o

 d
e

 l
a

 v
is

ta
 

C1. Proveedores de cuidado de la vista 


No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

39 
C

1
. P

ro
v

e
e

d
o

re
s

 d
e

 a
te

n
c

ió
n

 d
e

 s
a

lu
d

 a
u

d
itiv

a
 

C1. Proveedores de atención de salud auditiva 


No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

40 

Hospital

Fort Worth
 

C
2

. 
H

o
s

p
it

a
le

s
 

C2. Hospitales
 

Hospital
 

Fort Worth 

Medical Center
 
Alliance ☯
 
3101 N Tarrant Pkwy

Fort Worth, TX 76177
 
(817) 639-1000

Núm. NPI / licencia:

1871911016
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 




Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

41 

Centro de enfermería especializada

Grapevine
 

C
2

. C
e

n
tro

 d
e

 e
n

fe
rm

e
ría

 e
s

p
e

c
ia

liz
a

d
a

 (S
N

F
) 

C2. Centro de enfermería especializada (SNF)
 

Centro de
 
enfermería
 
especializada
 

Grapevine 

Arden Place Of
 
Grapevine ☯
 
1500 Autun Dr
 
Grapevine, TX 76051

(817) 488-8585

Núm. NPI / licencia:

1205471711
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 




 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

42 

Asilo de ancianos
 
Grapevine
 

C
2

. 
C

e
n

tr
o

 d
e

 e
n

fe
rm

e
rí

a
 (

N
F

) 
C2. Centro de enfermería (NF)
 

Asilo de ancianos
 

Grapevine 

Arden Place Of
 
Grapevine ☯
 
1500 Autumn Dr
 
Grapevine, TX 76051

(817) 488-8585

Núm. NPI / licencia:

1205471711
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 


Keller 

Keller Oaks
 
Healthcare Ctr ☯
 
8703 Davis Blvd
 
Keller, TX 76248
 
(817) 455-2924

Núm. NPI / licencia:

1649824343
 
Accesible según la

ADA: ‰
 
Servicios Especiales/

Habilidades: 




Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

43 
C

2
. C

e
n

tro
s

 d
e

 c
u

id
a

d
o

 u
rg

e
n

te
 

C2. Centros de cuidado urgente 


No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

44 
C

2
. 
C

e
n

tr
o

s
 d

e
 s

a
lu

d
 c

a
li

fi
c

a
d

o
s

 f
e

d
e

ra
lm

e
n

te
 

C2. Centros de salud calificados federalmente 


No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



 
 

   
      
   

 

      

          
    

  

   
   

  
   

   
 

 
  

 
 

   
   

 
   

    

     
   

 
 

 
  

     

  
        

   
  

     
   

    
   

45 

Esta parte del Directorio ofrece una lista de farmacias de la red de Amerigroup STAR+PLUS 
MMP. Estas farmacias de la red son farmacias que han aceptado proporcionarle a usted 
medicamentos recetados como miembro del plan. 

También listamos las farmacias que forman parte de nuestra red pero están fuera del Condado de 
Tarrant en donde usted vive. Usted también puede abastecer sus recetas en estas farmacias. 
Comuníquese con Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784, de lunes a viernes de 8:00 
a. m. a 8:00 p. m. hora local, para obtener más información. 

•	 Los miembros de Amerigroup STAR+PLUS MMP deben usar farmacias de la 

red para obtener medicamentos recetados.
 

o	 Debe usar las farmacias de la red, excepto en situaciones de 

emergencia o atención de urgencia.
 

o	 Si va a una farmacia fuera de la red para buscar medicamentos
 
recetados fuera de una emergencia, usted tendrá que pagar de su
 
bolsillo por el servicio. Lea el
 
Manual del miembro de Amerigroup STAR+PLUS MMP para más información. 

•	 Algunas farmacias de la red podrían no estar listadas en este Directorio. 

o	 Podríamos haber agregado o borrado algunas farmacias de la red
 
después de la publicación de este directorio.
 

Para obtener información actualizada sobre las farmacias de la red de Amerigroup 
STAR+PLUS MMP en su área, visite nuestro sitio web en www.myamerigroup.com/TXmmp o 
llame a Servicios para Miembros al 1-855-878-1784, de lunes a viernes de 8:00 a. m. a 8:00 
p. m., hora local. La llamada es gratuita. TTY: 711. 

Para obtener una descripción completa de su cobertura de medicamentos recetados, 
incluyendo cómo abastecer sus recetas, por favor lea el Manual del miembro y la Lista de 
medicamentos cubiertos de Amerigroup STAR+PLUS MMP. La Lista de medicamentos 
cubiertos también se encuentra en línea en www.myamerigroup.com/TXmmp. 

711), de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para ? obtener más información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

D. Lista de farmacias de la red 

D1. Cómo identifi

 

Junto con las farmac

•	 Farmacias de
cubiertos a los

 
Si tiene preguntas,

 

car a las farmacias de la 
ias minoristas, la red de farm

 pedido por correo, que env
 miembros a través de emp

 llame a Amerigroup STAR+
 

red de Amerigroup ST

 

acias de su plan incluye: 

ían los medicamentos rece
resas de correo o envío.
 

PLUS MMP al 1-855-878-1784 

AR+PLUS MMP 

tados
 

(TTY: 

http://www.myamerigroup.com/TXmmp
http://www.myamerigroup.com/TXmmp


 
 

   
      
   

 

  
 

   
  

 
  

 

  
 

  
 

 
  

 
 

      
 

  

   
   

  
 

   

711), de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para ? obtener más información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

46 

•	 Farmacias es
los medicamen
su hogar a trav
por vía oral.
 

•	 Farmacias de
servicios a los
de ancianos. 

•	 Farmacias de
(I/T/U) 

•	 No se requier
sus recetas.
 

No se requiere que us

 

D2. Suministro de 
•	 Programas de 

correo que le 
días como m
el mismo copago

•	 Programas de 
también pueden
93 días como 
el suministro

•	 Puede ir a cual

Si tiene preguntas,
 

pecializadas en servicios de 
tos recetados que un prov
és de una vena, en un mús

 atención a largo plazo (Long
 residentes de centros de at

 Servicio de Salud para Am

e que siga yendo a la mism

ted use una farmacia de pedi

 

medicamentos recetad
pedidos por correo. Ofrec

 

permite recibir suministros de
áximo directamente en su hoga

 que el suministro para un 

farmacias minoristas de

 

 ofrecer suministros de m
máximo. Un suministro pa

 

 para un mes. 

quiera de las farmacias de

 llame a Amerigroup STAR+
 

infusión a domicilio, que p
eedor capacitado le admini
culo o de otra manera que 

-term care, LTC), que bri
ención a largo plazo, com

erindios/Tribal/Urban Indian 

a farmacia para abastecer

dos por correo para abas

 

os a largo plazo 
emos un programa de pedi
 medicamentos recetados
r. Un suministro para 93

mes.
 

 93 días. Algunas farmaci

 

edicamentos recetados cubi

 

ra 93 días tiene el mismo 

 nuestra red. 

PLUS MMP al 1-855-878-1784 

reparan 

stra en
 
no sea 


ndan 
o los hogares 

Health Program 


 

tecer sus recetas. 

dos por
 
 para 93 

 días tiene 


as minoristas 
ertos para 
copago que 

(TTY: 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

47 
E

1
. F

a
rm

a
c

ia
s

 m
in

o
ris

ta
s

 y
 d

e
 c

a
d

e
n

a
 

E1. Farmacias minoristas y de cadena
 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



     
   

    
  

  

 

       
  

  
  

     
  

 
  

 
 

 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
        

  
 

48 

Puede obtener medicamentos recetados enviados a su casa a través de nuestro programa de 
entrega de pedidos por correo de la red que se llama IngenioRx, el programa de entrega de 
pedidos por correo de IngenioRX debe obtener su permiso antes de enviarle cualquier 
medicamento recetado que usted no pida para sí mismo. 

También tiene la opción de inscribirse en la entrega automática de pedidos por correo [a 
través de nuestro programa de Entrega a Domicilio de IngenioRx. 

Generalmente, recibirá los medicamentos recetados dentro de los 14 días desde el momento en 
que la farmacia de pedido por correo recibe la solicitud.] Si no recibe su(s) medicamento(s) 
recetado(s) dentro de este plazo, si desea cancelar una orden automática, o si necesita solicitar 
un reembolso por los medicamentos recetados que recibió  que no deseaba o necesitaba, 
comuníquese con nosotros al 1-855-878-1784. TTY: 711, para obtener más información sobre 
las farmacias de pedido por correo, consulte el Capítulo 5 del Manual del miembro. 

IngenioRX 
Entrega a domicilio de IngenioRx 
1-833-203-1738 
TTY: 711 

Farmacia especializada de IngenioRx 
1-833-262-1723 
TTY: 711 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
? de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 

información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

E2. Farmacia de pedido por correo 

 y 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

49 
E

3
. F

a
rm

a
c

ia
s

 d
e

 e
n

tre
g

a
 d

e
 in

fu
s

io
n

e
s

 in
tra

v
e

n
o

s
a

s
 a

 d
o

m
ic

ilio
 

E3. Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a
 
domicilio
 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

50 
E

4
. 
F

a
rm

a
c

ia
s

 d
e

 c
u

id
a

d
o

 a
 l

a
rg

o
 p

la
z
o

 (
L

T
C

) 
E4. Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC)
 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



  
  

 
  

   
   

 

 
  

 
  

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
       

  
 

 



? información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

E5. Farmacias de 
Program (I/T/U) 

Solo los indígenas e
Servicio de Salud pa
de farmacias de Amer
indígenas de Alaska 
caso de emergencia)

Para obtener más inf
Amerindios/Tribal/Ur
de servicios, la farmac
Program (I/T/U) que apa
1784 (TTY: 711), de

 

Si tiene pregunta

 

de lunes a viernes,

 

Servicio de Salud para A

 

stadounidenses y los indígen
ra Amerindios/Tribal/Urban 

igroup STAR+PLUS MMP.
podrán ir a estas farmacias 
. 

ormación sobre las farmacias
ban Indian Health Program (

ia de Servicio de Salud par
rece en este directorio, o

 lunes a viernes, de 8:00 a. m

 

s, llame a Amerigroup STAR

 

 de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. 

merindios/Tribal/Urba

 

as de Alaska tienen acces
Indian Health Program (I/T/
 Quienes no sean indígenas
en circunstancias limitadas

 de Servicio de Salud par
I/T/U), puede comunicarse 
a Amerindios/Tribal/Urban 
 con Servicios para Miem
. a 8:00 p. m., hora local. 

+PLUS MMP al 1-855-878
La llamada es gratuita. P

 

51 

n Indian Health 

o a las farmacias de 
U) a través de la red 

 estadounidenses o 
 (por ejemplo: en 

a 
con su coordinador 
Indian Health 

bros al 1-855-878

-1784 (TTY: 711), 
ara obtener más 



 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

52 
E

6
. 

F
a

rm
a

c
ia

s
 c

lí
n

ic
a

s
 

E6. Farmacias clínicas
 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

53 
E

7
. F

a
rm

a
c

ia
s

 h
o

s
p

ita
la

ria
s

 e
n

 in
te

rn
a

c
ió

n
 

E7. Farmacias hospitalarias en internación
 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

54 
E

8
. 

F
a

rm
a

c
ia

s
 d

e
 e

s
p

e
c

ia
li
d

a
d

 
E8. Farmacias de especialidad
 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

55 
E

9
. F

a
rm

a
c

ia
s

 m
in

o
ris

ta
s

 / d
e

 la
 c

o
m

u
n

id
a

d
 

E9. Farmacias minoristas / de la comunidad
 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

56 
E

1
0

. 
F

a
rm

a
c

ia
s

 i
n

s
ti

tu
c

io
n

a
le

s
 

E10. Farmacias institucionales
 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.
 



 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

 

 

F1. Índice de Proveedores
 57 

Zubatch, Rachel
 

F
1

. Ín
d

ic
e

 d
e

 P
ro

v
e

e
d

o
re

s
 

A 

Arden Place Of Grapevine 

................................23, 41-42
 

B 

Bassett, Stephanie L. ........16
 
Beckham, April ..................16
 
Bell, Thelma ......................16
 

C 

Caldwell, Brooke I. ............13
 
Chavala, Sai H. .................14
 
Chick, Casey .....................16
 
Collins, Jeremy ..................16
 

D 

Doyen, Jerome R. .............14
 

E 

Ebelherr, Juliann ..........13-16
 
Eissa, Shadia M. ...............12
 
Elbert, Annette M. .............13
 
Ezema, Nkechi ..................17
 
Ezike, Chinenye ................15
 

F 

Fabian, Ashly D. ................13
 
Franklin, Sara C. ...............12
 
Franks, Susan F. ...............17
 

G 

Gitlin, Gloria K. ..................16
 

J 

Jobe, Sigga .......................15
 

K 

Kanu, Obiajulu U. ..............14
 
Kay, Brian ..........................36
 
Keller Oaks Healthcare Ctr 

.....................................23, 42
 
Khoury, Spiro A. ................14
 
Kim, Steven Y. ..................13
 
Koenig, Stephanie A. ........16
 

L 

Li, Lin .................................12
 
Lugo Kinn, Irma .................16
 

M 

Mantilla, Emmanuel C. ......14
 
Medical Center Alliance ....40
 
Melton, Brooke ..................16
 
Miyapuram, Ramakrishna 

......................................36-37
 

N 

Namireddy, Vasanth R. .....12
 
Napa, Kiran .......................36
 
Nguyen, Angeline ..............15
 
Nwiloh, Victor M. ...............12
 

O 

Olivarez Jr, Esiquiel P. ......12
 

P 

Park, Tae J. .......................12
 
Potluri, Uma .................36-37
 

R 

Rifkin, Kerry V. ..................13
 
Roberson, Joshua .............27
 
Rodriguez, Liza M. ............14
 
Ross, Jeremy A. ................14
 

S 

Selby, Stacey ....................16
 
Skinner, Ebony R. .............16
 

W 

Ward, Felicia E. .................16
 
Ward, Trinity ......................16
 
Williams, Solomon S. ........17
 

Y 

York, Jayme ......................13
 

Z 

Zaninovic, Periza .........36-37
 
Zubatch, Rachel ................16
 



 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. ? 

58 F2. Índice de Farmacias
 
F

2
. 
Ín

d
ic

e
 d

e
 F

a
rm

a
c

ia
s

 



   

 
             

              

 
  

    

 
               

            

   
  

   
  

 
 

  
   

 
   

   
   

 

  
  

  
  

 

  
      

   
 

 
  

  
 

   
    

     
   

59 

Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) cumple con las leyes federales de 
derechos civiles vigentes y no discrimina, excluye ni trata a las personas de manera diferente 
por cuestiones de raza, color, origen nacional, sexo, edad o discapacidad en sus programas y 
actividades de salud. 
Amerigroup STAR+PLUS MMP ofrece ayuda y servicios gratuitos a las personas con 
discapacidades para que se comuniquen eficazmente con nosotros y ofrece servicios 
lingüísticos gratuitos a las personas cuyo idioma principal no es el inglés, como intérpretes 
cualificados e información escrita en otros idiomas. Estos servicios se pueden obtener llamando 
al número de Servicio de Atención al Cliente que aparece en el dorso de su tarjeta de 
identificación de miembro. Si considera que Amerigroup STAR+PLUS MMP no le ha 
proporcionado estos servicios o lo ha discriminado de otra manera por cuestiones de raza, 
color, nacionalidad, edad, discapacidad o sexo puede interponer una queja formal ante el 
Representante del inscrito: 

Amerigroup STAR+PLUS MMP - Complaints, Appeals, and Grievances
 
Mailstop: OH0102-B325
 

4361 Irwin Simpson Road 

Mason, OH 45040
 

1-855-878-1784 (TTY: 711)
 
Fax: 1-888-458-1406
 

Si necesita ayuda para interponer una queja formal, el Representante del inscrito está 
disponible para ayudarlo. También puede interponer una reclamación de derechos civiles al 
Departamento de Salud y Servicios Humanos de los EE. UU., Oficina de Derechos Civiles, en 
forma electrónica a través del Portal de Reclamos de la Oficina de Derechos Civiles, 
disponible en https://ocrportal.hhs.gov/ocr/portal/lobby.jsf, o por correo o teléfono a: U.S. 
Department of Health and Human Services; 200 Independence Ave., SW; Room 509F, HHH 
Building; Washington, D.C. 20201; 1-800-368-1019, 1-800-537-7697 (TDD). Los formularios 
para quejas están disponibles en http://www.hhs.gov/ocr/office/file/index.html. 

Tenemos servicios de intérprete gratuitos para responder cualquier pregunta que pueda tener 
sobre nuestro plan de salud o de medicamentos. Para obtener un intérprete, llámenos al 1-855
878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m., Alguien que habla español 
puede ayudarlo. Este es un servicio gratuito. 

Arabic 
 :هالانتبا ىرجي

(TTY:  موي نم ، (711
 1784-878-855-1مقرلاب لصات .لك ةاحمت ةانيمجلاةويغللاةدعاسملا تامدخ نإف ،ةربيعلا ملكتت تكن اذإ


8ةعاسلاىوحتًااحصب 8ةعاسلانم ةعملجا موي ىوحت نلاثنياً .يناجم لاصتلاا اذه .اءاسم

Chinese Traditional
注意：如果您說中文，我們將提供免費的語言協助服務。請於週一至週五上午 8:00 至晚上 8:00 
致電 1-855-878-1784 (TTY: 711)。此為免付費電話。 

Farsi 
 هرامش اب .تسامش رااختي رد ناگاير تروص هب نازب راستيد تامدخ ،دکني یم تصحب یسراف نازب هب رگا :هوجت

1-855-878-1784 (TTY: .تسا ناگاير سامت .دريگيب سامت رصع 8:00 ات حصب 8:00تعاس زا هعمج ات هشنبود زا ،(711

73660TXDENAGP H8786_19_36596_I 08/21/2018
 

Multi-language Interpreter Services

http://www.hhs.gov/ocr/office/file/index.html
https://ocrportal.hhs.gov/ocr/portal/lobby.jsf


                                         

 
           
         
     

 
 

   
         

    
 

 
        
       

   
 

 
          

         
   

 
 

 
 

 
 

            
       

  
 

 
 

     
     

 
 

          
      
      

 
 

        
          

  
 
 
 
 

60 

French 

de 8 h à 20 h. L'appel est gratuit. 

German 

ATTENTION : Si vous parlez français, les services d'assistance linguistique vous sont 
accessibles gratuitement. Appelez le 1-855-878-1784 (TTY : 711), du lundi au vendredi

ACHTUNG: Wenn Sie Deutsch sprechen, stehen Ihnen kostenlose Sprachassistenzdienste zur 
Verfügung. Anruf 1-855-878-1784 (TTY: 711), Montag bis Freitag von 8:00Uhr bis 20:00 Uhr 
Der Anruf ist kostenlos. 

સાવધાન: જો તમે ગુજરાતી બોલતા હોય તો ભાષા સહાય સવેાઓ તમારા માટે મફતમાં ઉપલબ્ધ છે. સોમવારથી શુṀવાર , ,
સુધી સવારે 8:00 વાગ્યાથી સાંજના 8:00 વાગ્યા સુ ેવા ધી 1-855-878-1784 (TTY: 711) પર કૉલ કરો. આ ફોન સ
મફત છે. 

ध्यान दɅ: यǑद आप Ǒहन्द ेȣ ो तो आपक ͧलए Ǔनःशल्क भाष सहायता सवाए उपलब्ध हɇ। ब लते ह ा , 
ल कर मव र स क्रव त बज तक। 8:00 ा से रबज8:00 बह ुर साुशेाोस,Ʌॉपर क1-855-878-1784 (TTY: 711) 

कॉल Ǔनःशलु्क है। 

े ंु
े े

ɇ

1-855-878-1784 :注意 日本語話者の方は無料の言語支援サービスをご利用いただけます。 
(TTY:711) 8 8 >、月曜から金曜の午前 時～午後 時 にお電話ください。この通話は無料です。 

:안내 한국어를사용할경우무료언어지원서비스를이용하실수있습니다 월요일부터. 
8 8 1-855-878-1784 (TTY: 711) 금요이까지오전 시에서오후 시사이에 번으로전화하십시오 . 

ສ ຄວນເອາໃຈໃສ ຖາທານເວ າມການບລການຊວຍເຫຼງທ າພາສາລາວ ທາງເຮ ອທາງພາສາ ິ ີ ື່ ້ ່ ີ ໍ ິ ່: , 
ທ່ 

Gujarati 

Hindi 

Japanese

Korean 

통화료는 무료입니다 . 

Lao 
່ ່ ້ົ  ົ  ົ
ໂດຍບ ່ ເສຍຄາໃຫແກ ານ. ໂທຫາໝາຍເລກ 1-855-878-1784 (TTY: 711), ວນຈນຫາວນສກໍ ່ ້ ່ ັ ັ ັ ຸ 
ງແຕ 8:00 ໂມງເຊ ້ າຫາ 8:00 ໂມງແລງ. ການໂທແມນໂທຟຣ.່ ົ ່ ີຕັ້

Russian 
ВНИМАНИЕ: Если вы говорите по-русски, вам предлагаются бесплатные услуги по 
языковой поддержке. Звоните по номеру 1-855-878-1784 (TTY: 711) с понедельника по 
пятницу с 8:00 до 20:00. Звонок бесплатный. 

Spanish
ATENCIÓN: Si habla español, le ofrecemos servicios de asistencia de idiomas sin cargo. Por 
favor, llame al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8 p.m. La llamada 
es gratuita. 

73660TXDENAGP H8786_19_36596_I 08/21/2018
 



                                         

 
   

    
     

 
 

                
            

 
 

               
        

   
 

61 

Tagalog 
PAALALA: Kung nagsasalita ka ng Tagalog, magagamit mo nang walang bayad ang mga 
serbisyo ng tulong sa wika. Tumawag sa 1-855-878-1784 (TTY: 711), Lunes hanggang 
Biyernes, 8:00 a.m. hanggang 8:00 p.m. Libre ang tawag. 

Urdu 
لاک رپ 1-855-878-1784
۔ںہيباستيدےلئےکپآ،ںمي تفم،تامدخیونتاعمیکنازب ،وتںہيےلتوبودراپآرگا:هانتب 

(TTY:  حصب ،هعمج ات رپي ،(711

Vietnamese 
CHÚ Ý: Nếu quý vị nói Tiếng Việt, có các dịch vụ hỗ trợ ngôn ngữ, miễn phí, cho quý vị. Xin gọi 
số 1-855-878-1784 (TTY: 711), Thứ Hai đến Thứ Sáu từ 8:00 sáng đến 8:00 tối. Cuộc gọi được 
miễn tính cước phí. 

۔ےہ تفم لاک ۔کت ےبج 8:00
تار سے جےب  8:00
 ںريک 

73660TXDENAGP H8786_19_36596_I 08/21/2018
 







 

 

¿Tiene alguna pregunta? 
Llame al número gratuito 1-855-878-1784 (TTY 711), 
de lunes a viernes de 8 a.m. a 8 p.m. hora local. 
O visite www.myamerigroup.com/TXmmp. 

Este directorio incluye proveedores del Tarrant County. Para recibir ayuda a fin de encontrar un proveedor en 
otro condado o solicitar un Directorio de proveedores y farmacias completo de Amerigroup STAR+PLUS MMP 
para Texas, llame a Servicios al Miembro. 

Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) es un plan de salud que posee contratos con 
Medicare y Texas Medicaid para proporcionar los beneficios de ambos programas a los afiliados. 

H8786_20_112509_T_v4_012_SP CMS Approved 09/17/2019 TXD-PD-0284-19_SP 

http://www.myamerigroup.com/TXmmp

	Directorio de Proveedores y Farmacias para 2020 Condado de Tarrant, Texas
	Introducción
	Índice
	A. Exenciones de responsabilidad
	B. Proveedores
	B1. Términos clave
	B2. Proveedor de atención primaria (Primary Care Provider, PCP)
	B3. Servicios y ayudas a largo plazo (Long-term services and supports, LTSS)
	B4. Cómo identificar a los proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
	B5. Cómo encontrar proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su área
	B6. Lista de proveedores de la red
	Lista de proveedores
	B7. Iconos, definición y leyenda
	A
	B
	Daga
	Doble asterisco
	Icono del autobús de pasajeros.
	H
	Cuadrado negro
	Círculo negro
	Diamante negro
	Icono de estrella en un círculo
	Icono de la persona en silla de ruedas.
	Globo de tierra
	Asterisco
	Icono del receptor de teléfono derecho
	Icono de Despertador
	Basic (Básico)
	Limited (Limitado)
	P Parking (Estacionamiento)
	EB Exterior Building (Edificio exterior)
	IB Interior Building(Edificio interior)
	R
	Restroom
	(Baño)
	E Exam Room (Sala de examen)
	T Exam Table/Scale (Mesa de examen/balanza)
	NPI # (Núm. NPI)
	M-F (L-V)
	M, T, W, Th, F, S, Su (lu., ma., mi., ju., vi., sá., Do.)


	C. Proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
	C1. Proveedores de cuidado primario (PCPs)
	Asistente médico
	Fort Worth

	Medicina familiar
	Bedford
	Fort Worth

	Medicina interna
	Fort Worth
	Mansfield


	C1. Especialistas
	Cirugía vascular
	Fort Worth

	Cirugía, general
	Fort Worth

	Enfermedad mental grave
	Arlington

	Enfermedades pulmonares
	Fort Worth

	Enfermera certificada de salud de adultos
	Arlington
	Fort Worth

	Enfermera profesional certificada
	Arlington

	Enfermera profesional de cuidado agudo
	Fort Worth

	Evaluación de dependencia química
	Arlington

	Hematología/ Oncología
	Fort Worth

	Medicina del dolor
	Benbrook
	Fort Worth

	Nefrología
	Fort Worth

	Neurología
	Fort Worth

	Oftalmología
	Arlington
	Southlake

	Oncología, neurológica
	Fort Worth

	Optometría
	Arlington
	Southlake

	Podiatría
	Fort Worth

	Primer asistente de enfermería certificado
	Arlington
	North Richland Hill

	Terapia del comportamiento para trauma
	Arlington


	C1. Proveedores de salud conductual
	abuso de sustancias
	Arlington

	Consejero profesional certificado
	Arlington
	Fort Worth
	North Richland Hill

	Enfermera profesional psiquiátrica
	Pantego

	Psicología
	Fort Worth

	Psiquiatría
	Fort Worth

	Psiquiatría geriátrica
	Fort Worth


	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos durante el día
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el hogar/Servicios de enfermería
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de relevo
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de adultos
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de emergencia
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermería
	Asilo de ancianos
	Grapevine
	Keller


	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el hogar
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de adaptación/Equipos médicos
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores a la casa
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia física
	Terapia física
	Colleyville


	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia del habla
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo
	C1. Proveedores auxiliares
	C1. Proveedores de acupuntura
	C1. Proveedores quiroprácticos
	C1. Proveedores de Transporte
	Transporte
	Access2Care


	C1.Proveedores dentales
	Odontología
	Arlington
	Azle
	Fort Worth
	Ft Worth
	Haltom City
	Mansfield
	North Richland Hill


	C1. Proveedores de cuidado de la vista
	C1. Proveedores de atención de salud auditiva
	C2. Hospitales
	Hospital
	Fort Worth


	C2. Centro de enfermería especializada (SNF)
	Centro de enfermería especializada
	Grapevine


	C2. Centro de enfermería (NF)
	Asilo de ancianos
	Grapevine
	Keller


	C2. Centros de cuidado urgente
	C2. Centros de salud calificados federalmente
	D. Lista de farmacias de la red
	D1. Cómo identificar a las farmacias de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
	D2. Suministro de medicamentos recetados a largo plazo

	E1. Farmacias minoristas y de cadena
	E2. Farmacia de pedido por correo
	IngenioRX
	Entrega a domicilio de IngenioRx
	Farmacia especializada de I ngenioRx


	E3. Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio
	E4. Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC)
	E5. Farmacias de Servicio de Salud para Amerindios/Tribal/Urban Indian Health Program (I/T/U)
	E6. Farmacias clínicas
	E7. Farmacias hospitalarias en internación
	E8. Farmacias de especialidad
	E9. Farmacias minoristas / de la comunidad
	E10. Farmacias institucionales
	F1. Índice de Proveedores
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	W
	Y
	Z

	F2. Índice de Farmacias
	Multi-language Interpreter Services
	Arabic
	Chinese Traditional
	Farsi
	French
	German
	Gujarati
	Hindi
	Japanese
	Korean
	Lao
	Russian
	Spanish
	Tagalog
	Urdu
	Vietnamese

	¿Tiene alguna pregunta?




